[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

  МУНИЦИПАЛ   РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2021 г. №496
О внесении изменений в постановление администрации Новоторъяльского муниципального района от 23 октября 2020 года

№ 408 «Об оплате труда отдельных категорий работников администрации Новоторъяльского муниципального района

Руководствуясь постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 31 января 2011 г. № 31 «Об оплате труда отдельных категорий работников Республики Марий Эл», от 20 июля 2021 г.
№ 277 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 31 января 2011 г. №31», от 28 октября 2021 г. № 456 «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, органов государственной власти Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл», администрация Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01 октября 2021 г. в 1,05 раза размеры базовых окладов работников администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Отдела культуры администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденные постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района от
23 октября 2020 г. № 408 «Об оплате труда отдельных категорий работников  администрации Новоторъяльского муниципального района» финансирование расходов, на обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления.

2. Установить, что при повышении базовых окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в Положение об оплате  труда работников администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Отдела культуры администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочий, финансирование расходов, на обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления, утвержденное постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района от 23 октября 2020 года № 408 «Об оплате труда отдельных категорий работников Новоторъяльского муниципального района» (далее – Положение), следующие изменения:

3.1. Пункт 5 раздела II Положения изложить в новой редакции:

«5. Размеры базовых окладов работников и повышающих коэффициентов к базовым окладам устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, а также на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» в следующих размерах:

	Профессионально-квалификационная группа
	Базовый оклад (рублей)
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	1
	2
	3

	1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня (1, 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):
	4 069,00

	1 квалификационный уровень:

	1,00

	Уборщик производственных помещений

	Уборщик служебных помещений

	Сторож (вахтер)

	2. Общеотраслевые      профессии      рабочих   второго уровня:
	5 049,000

	1 квалификационный уровень (4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

	1,82

	Водитель автомобиля

3.2. Пункт 10 дополнить абзацами вторым – третьим следующего содержания:

«Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем устанавливается коллективным договором, соглашениями или локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников.

Доплата за ненормированный рабочий день производится в размере 25 процентов оклада.»;
3.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка за стаж начисляется исходя из оклада без учета доплат, надбавок, компенсационных выплат и выплачивается ежемесячно пропорционально отработанному времени в составе заработной платы.

Назначение ежемесячной надбавки за стаж работнику определяется решением Комиссии по установлению трудового стажа.
Основанием для определения общего стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за стаж, является трудовая книжка (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, а также документы, удостоверяющие наличие стажа работы (службы), дающего право на ежемесячную надбавку за стаж.».

4. Финансовому управлению администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл  обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год.
5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»  официального интернет - портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
6. Настоящее постановления вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 октября 2021 года
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Чернову Г.К.

Глава администрации

Новоторъяльского мунициапльного района                                В. Блинов